
Ulla og Erik Hoff-Clausens Familiefond

Hjultorvet 5-7, 4700 Næstved

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/2 - 31/1)

CVR-nr. 10 19 37 88

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på fondens besty-
relsesmøde den 18/6 2016

Jørgen Hoff-Clausen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Generelle oplysninger om fonden

Generelle oplysninger om fonden 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar 9

Balance 31. januar 10

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 15

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens formål er at bevare den formue, der er tillagt eller tillægges fonden, således at afkastet af nævnte formue kan komme de i § 6 nævnte formål tilgode.

Det er tillige fondens formål at sikre og underbygge det økonomiske grundlag for de af Johs. Clausen, Næstved ApS drevne virksomheders fortsatte beståen og udvikling på sund forretningsmæssig og økonomisk basis.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 2.774.820, og fondens balance pr. 31. januar 2016 udviser en egenkapital på DKK 14.919.193.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Uddelinger

Der er i årets løb uddelt DKK 794.950 (2014/15: DKK 175.000), der efter fondens formål er fordelt således på hovedkategorier:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
Kategori a	10.000	15.000
Kategori b	45.000	160.000
Kategori c	739.950	0
Kategori d	<u>0</u>	<u>0</u>
Uddelinger i alt	<u>794.950</u>	<u>175.000</u>
Der er i året henlagt følgende til uddelingsrammen	<u>420.000</u>	<u>800.000</u>

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden opfylder alle bestemmelser for god fondsledelse med undtagelse af følgende anbefalinger:

Anbefaling 2.4.1: Det er vedtægtsbestemt, hvorledes fondens bestyrelse sammensættes.

Anbefaling 2.5.1: Det er vedtægtsbestemt, at fondens bestyrelse skal bestå af fondsstifternes sønner eller tilhøre sønnernes familiegrene.

Der er ikke indført bestemmelser som regulerer valgperioden.

Anbefaling 2.5.2: Se ovenfor.

Det er bestyrelsens vurdering, at stifter med formuleringen i vedtægterne ikke har tiltænkt, at der skal gælde en aldersgrænse.

Anbefaling 3.1.2: Vederlaget anses som et personligt forhold mellem fonden og det enkelte bestyrelsesmedlem og direktør. Derfor oplyses vederlaget ikke på personniveau.

Ledelsesberetning

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsesmedlemmer:

	Jørgen Hoff-Clausen	Henrik Hoff-Clausen	Niels Erik Hoff-Clausen	Steen Hoff-Clausen	Hans Henrik de Lichtenberg
Stilling	Formand i fondsbestyrelsen og direktør i datterselskabet Johs. Clausen Næstved ApS	Bestyrelsesmedlem i fondsbestyrelsen og formand for bestyrelsen i datterselskabet Johs. Clausen Næstved ApS	Bestyrelsesmedlem i fondsbestyrelsen og i datterselskabet Johs. Clausen Næstved ApS	Bestyrelsesmedlem i fondsbestyrelsen og i datterselskabet Johs. Clausen Næstved ApS	Fhv. advokat og bestyrelsesmedlem
Alder	75	77	72	66	67
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	12. januar 2002	12. januar 2002	12. januar 2002	12. januar 2002	4. december 2012
Genvælg har fundet sted	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	Der er ikke sket valg for en bestemt periode	Der er ikke sket valg for en bestemt periode	Der er ikke sket valg for en bestemt periode	Der er ikke sket valg for en bestemt periode	Der er ikke sket valg for en bestemt periode
Medlemmets særlige kompetencer	Økonomiske kvalifikationer	Erhvervs erfaring	Erhvervs erfaring	Erhvervs erfaring	Juridiske kvalifikationer
Øvrige ledelseshverv	Nej	Nej	Nej	Nej	Bestyrelsesformand i Svane Køkkenet Næstved A/S og Lichtenberg A/S samt bestyrelsesmedlem i Ejendomselskabet Slagelsevej 67 A/S og Wa'core A/S
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej, pga. det nære familieband til stifter	Nej, pga. det nære familieband til stifter	Nej, pga. det nære familieband til stifter	Nej, pga. det nære familieband til stifter	Ja

Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens formål er i henhold til fondens vedtægter § 6.1.: Af det beløb, der er til disposition i henhold til § 5 kan fondens bestyrelse uddele legater til:

- a) Almen velgørende formål, herunder forskning og kulturelle formål samt støtte til unge handelsmænds videre uddannelse, dog fortrinsvis elever fra Zealand Business College, Næstved.
- b) Personer, som har eller har haft tilknytning til stifterne af familiemæssig eller anden art, samt personer, der har eller har haft ansættelsesmæssig tilknytning til selskaber, hvor stifterne eller fonden ejer eller har ejet aktier eller anparter.
- c) Descendenter af fondsstifterne samt sådanne descendents ægtefæller, herunder efterlevende ægtefæller og lignende.
- d) Virksomheder, der helt eller delvis ejes af fonden, såfremt disse har behov for driftstilskud.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har en gæld hos datterselskabet som på balancedagen udgør DKK 14.470. Transaktioner med datterselskabet omfatter tillige administrationsbidrag fra fonden udgørende DKK 36.000 samt rentetilskrivning på mellemværende og afdrag på gælden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Erhvervmæssig aktivitet:			
Andre driftsindtægter		-12.547	-10.888
Andre eksterne omkostninger		-90.929	-73.613
Bruttoresultat		-103.476	-84.501
Personaleomkostninger	1	-70.000	-50.000
Resultat før finansielle poster		-173.476	-134.501
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.000.000	0
Resultat af erhvervmæssig aktivitet		826.524	-134.501
Ikke erhvervmæssig aktivitet:			
Finansielle indtægter	2	2.517.446	3.162.253
Finansielle omkostninger	3	-19.767	-249.560
Resultat af ikke erhvervmæssig aktivitet		2.497.679	2.912.693
Resultat før skat		3.324.203	2.778.192
Skat af årets resultat	4	-549.383	-642.145
Årets resultat		2.774.820	2.136.047

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Uddelinger	794.950	175.000
Regulering af uddelingsramme	-380.000	800.000
Overført resultat	2.359.870	1.161.047
	2.774.820	2.136.047

Balance 31. januar

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Grunde og bygninger (erhvervsmæssig aktivitet)		180.000	180.000
Materielle anlægsaktiver	5	180.000	180.000
Kapitalandele i dattervirksomheder (erhvervsmæssig aktivitet)	6	400.000	400.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.061.175	12.571.821
Andre tilgodehavender		331.222	431.913
Finansielle anlægsaktiver		14.792.397	13.403.734
Anlægsaktiver		14.972.397	13.583.734
Andre tilgodehavender		666	877
Tilgodehavender		666	877
Likvide beholdninger		216.912	282.143
Omsætningsaktiver		217.578	283.020
Aktiver		15.189.975	13.866.754

Balance 31. januar

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Fondskapital		1.500.000	1.500.000
Uddelingsramme		420.000	800.000
Overført resultat		12.999.193	10.639.324
Egenkapital	7	14.919.193	12.939.324
Leverandører af varer og tjenesteydelser (erhvervsmæssig aktivitet)		15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder (erhvervsmæssig aktivitet)		14.470	425.101
Fondsskat		241.312	487.329
Kortfristede gældsforpligtelser		270.782	927.430
Gældsforpligtelser		270.782	927.430
Passiver		15.189.975	13.866.754
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	70.000	50.000
	<u>70.000</u>	<u>50.000</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>70.000</u>	<u>50.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Direktionen og bestyrelsen har modtaget TDKK 751 i 2015/16 fra datterselskabet Johs. Clausen, Næstved ApS (2014/15: TDKK 729).</p>		
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	2.506.811	3.151.083
Andre finansielle indtægter	10.635	11.170
	<u>2.517.446</u>	<u>3.162.253</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	5.919	11.751
Andre finansielle omkostninger	13.848	237.809
	<u>19.767</u>	<u>249.560</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	549.383	642.145
	<u>549.383</u>	<u>642.145</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. februar	180.000
Kostpris 31. januar	<u>180.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar	<u>180.000</u>

Værdien af danske grunde og bygninger, hvoraf fondens andel udgør 25%, ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 740.000.

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
Kostpris 1. februar	400.000	400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. januar	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Johs. Clausen, Næstved ApS	Næstved	400.000	100%	38.023.777	2.374.185

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Fondskapital	Uddelings-	Overført	I alt
	DKK	ramme	resultat	DKK
		DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. februar	1.500.000	800.000	10.639.323	12.939.323
Årets uddelinger	0	-794.950	0	-794.950
Årets resultat	0	414.950	2.359.870	2.774.820
Egenkapital 31. januar	1.500.000	420.000	12.999.193	14.919.193

Grundkapitalen består af 1 grundkapital à nominelt DKK 1.500.000. Ingen grundkapital er tillagt særlige rettigheder.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Henrik Hoff-Clausen, Kajerødvej 116, 3460 Birkerød	Bestyrelsesmedlem
Jørgen Hoff-Clausen, Dyrnæsvej 32, 4700 Næstved	Bestyrelsesmedlem
Niels Erik Hoff-Clausen, Skovvang 18, 3460 Birkerød	Bestyrelsesmedlem
Steen Hoff-Clausen, Sct. Peders Kirkeplads 13, st.tv., 4700 Næstved	Bestyrelsesmedlem
Hans Henrik de Lichtenberg, Skipperlodden 19, 4736 Karrebæksminde	Bestyrelsesmedlem
